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Protokół Nr XXXV/22 

XXXV  zwyczajnej sesji Rady Gminy Lichnowy 

odbytej dnia 28 kwietnia 2022 r. 

 

Obrady XXXV sesji zwyczajnej Rady Gminy Lichnowy otworzyła i poprowadziła 

Przewodnicząca Rady Gminy Lichnowy Anna Grunau - Drążek.  

W posiedzeniu uczestniczyli radni obecni wg listy obecności stanowiącej załącznik nr 1 do 

protokołu, sołtysi obecni wg listy obecności stanowiącej załącznik nr 2 do protokołu oraz 

zaproszenie goście wg listy obecności stanowiącej załącznik nr 3 do protokołu. 

 

Porządek obrad : 

1. Otwarcie obrad. 

2. Stwierdzenie prawomocności obrad. 

3. Przedstawienie porządku obrad i proponowanych zmian do porządku. 

4. Przyjęcie porządku obrad. 

5. Informacje i komunikaty Przewodniczącej Rady Gminy Lichnowy, w tym informacje 

o przyjętych interpelacjach i zapytaniach radnych. 

6. Informacja wójta Gminy Lichnowy z pracy w okresie międzysesyjnym, w tym infor-

macja o udzielonych odpowiedziach na interpelacje i zapytani radnych. 

7. Sprawozdanie z działalności Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Lichnowach 

za 2021r.  

8. Sprawozdanie z działalności Gminnej Biblioteki Publicznej w Lichnowach za 2021 r. 

9. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia powierzają-

cego Gminie Malbork przez gminę Lichnowy zadania publicznego z zakresu pomocy 

społecznej 

10. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia „Założeń do planu zaopatrzenia w ciepło, 

energię elektryczną i paliwa gazowe dla gminy Lichnowy na lata 2021-2036”. 

11. Podjęcie uchwały w sprawie kontynuowania członkostwa Gminy Lichnowy w Żuław-

skiej Lokalnej grupie Działania w okresie programowania Unii Europejskiej na lata 

2021-2027 

12. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na ustanowienie służebności przesyłu 

na nieruchomości stanowiącej własność gminy Lichnowy 

13. Podjęcie uchwały w sprawie sprostowania oczywistej omyłki pisarskiej w uchwale nr 

XXVIII/212/2021 Rady gminy Lichnowy z dnia 28 września 2021 roku w sprawie za-

liczenia drogi do kategorii dróg publicznych oraz ustalenia jej przebiegu- ulica Nie-

podległości w Lisewie Malborskim gm. Lichnowy 
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14. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia sprawozdań Komisji Rady gminy :Lichnowy z 

pracy za 2021 r. 

15. Podjęcie uchwały w sprawie przekazania petycji zgodnie z właściwością 

16. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy najmu oraz odstą-

pienie od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umowy najmu 

17. Podjęcie uchwały w sprawie podwyższenia kapitału zakładowego Centralnego Wodo-

ciągu Żuławskiego Sp. z o.o w Nowym Dworze Gdańskim. 

18. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla straża-

ków ratowników Ochotniczych Straży Pożarnych z terenu Gminy Lichnowy z tytułu 

udziału w działaniu ratowniczym, akcji ratowniczej, szkoleniu i ćwiczeniu 

19. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy Lichnowy na 2022 r. 

20. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie przyjęcia wieloletniej prognozy fi-

nansowej na lata 2022-2033 

21. Wnioski radnych. 

22. Zapytania i wnioski sołtysów. 

23. Odpowiedzi na wnioski radnych oraz zapytania i wnioski sołtysów. 

24. Zamknięcie posiedzenia. 

 

Ad.2. Stwierdzenie prawomocności obrad. 

 

Na podstawie listy obecności radnych Przewodnicząca Rady Gminy Lichnowy stwierdziła 

quorum, na 15 radnych obecnie uczestniczy 12 radnych i rada jest prawomocna do 

podejmowania uchwał. 

 

Ad. 3. Przedstawienie porządku obrad i proponowanych zmian do porządku. 

 

Przewodnicząca Rady Gminy Lichnowy przedstawiła porządek obrad i zapytała, czy do 

zaproponowanego porządku obrad są uwagi. 

 

Nie wniesiono zmian do porządku obrad. 

 

Ad. 4. Przyjęcie porządku obrad. 

 

Radni w głosowaniu jawnym, imiennym przyjęli przy 12 głosach „za” porządek obrad. 

Protokół głosowania stanowi załącznik nr 4 do protokołu nr XXXV/2022 Sesji Rady gminy 

Lichnowy  z dnia 28.04.2022. 

 

Ad.5. Informacje i komunikaty Przewodniczącej Rady Gminy Lichnowy, w tym 

informacje o przyjętych interpelacjach i zapytaniach radnych. 
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Przewodnicząca Rady Anna Grunau-Drążek –przypominam o obowiązku składania 

oświadczeń majątkowych za 2021r. do dnia 30.04.2022r.  

 

Ad.6. Informacja Wójta Gminy Lichnowy z pracy w okresie międzysesyjnym, w tym 

informacja o udzielonych odpowiedziach na interpelacje i zapytania radnych. 

Wójt Jan Michalski- umowa na place zabaw jest już podpisana, w Lichnowach plac zabaw 

zostanie wyremontowany i doposażony. Pozostałe place zabaw zostaną doposażone z tego 1 

mln zł tj. ze środków pochodzących z konkursu dot. szczepień. Z tych środków 200 tys. które 

były przeznaczone na siłownie zewnętrzne przeznaczymy jednak na doposażenie placów 

zabaw ponieważ bardzo dużo wzrosły ceny urządzeń placów zabaw. Do końca miesiąca 

nastąpi ogłoszenie przetargu na to zadanie. Zwrócił się do mnie z pismem przewoźnik 

szkolny tj. firma PTO Lipnicki z prośbą o aneks do umowy, z uwagi na podwyżki cen paliwa, 

co wiąże się z podwyżką cen za bilety miesięczne. Po negocjacjach doszliśmy do wniosku, że 

cena wzrośnie do 17 zł. Mimo to będzie i tak to cena niższa niż u poprzedniego przewoźnika. 

Zmiany umowy obowiązywać będą do końca roku szkolnego. Odbył się konkurs na dyrektora 

szkoły w Lisewie Malborskim z uwagi na rezygnacje aktualnego dyrektora. Rezygnację ze 

stanowiska  złożyła również Pani wicedyrektor. Wpłynęła 1 oferta. Nowy dyrektor obejmie 

stanowisko z dniem 1 września br.  

Pani Anna Kunkel, Zastępca Wójta- zabrała głos w sprawie nowej Pani dyrektor. 

Radna Anna Grunau-Drążek zapytała o stanowisko wicedyrektora. 

Pani Anna Kunkel, Zastępca Wójta odpowiedziała, że nowy dyrektor będzie musiał 

wyznaczyć nową osobę na to stanowisko. 

Wójt- odbędzie się spotkanie z dyrektorami w sprawie projektów arkuszy organizacyjnych 

szkół. Będziemy szukać możliwości racjonalnego wykorzystania środków z uwagi na małą 

liczbę uczniów mając pod opieką trzy szkoły. Odbyły się konsultacje dotyczące strategii 

gminy, która opracowuje firma zewnętrzna. Odbyło się spotkanie odnośnie odbioru robót i 

rozliczenia inwestycji dotyczącej drogi w Lisewie Malborskim. Został ogłoszony przetarg na 

busa, który ma posłużyć do przewozu dzieci niepełnosprawnych, ponieważ przybywa nam 

dzieci, które mamy obowiązek dowozić do ośrodków, 105 000 zł wynosi dofinansowanie ze 

środków PEFRON. Dostaliśmy promesę na samochód dla OSP Lichnowy. Część środków 

pochodzić będzie z Narodowego Funduszu. Jesteśmy na etapie ogłaszania przetargu. Jesteśmy 
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jedna z pierwszych gmin, która ogłosiła przetarg na komputery dla dzieci z rodzin PPGR. 

Przetarg się zakończył, zgłosiła się jedna firma.  

Ad.7. Sprawozdanie z działalności Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w 

Lichnowach za 2021r. 

Pani Ula Symonowicz, Kierownik GOPS- wpłynęło 398 podań o udzielenie pomocy w 

różnej formie i zakresie w ramach realizowanych zadań z zakresu pomocy społecznej. W 

porównaniu do 2020 r. tych podań wpłynęło mniej. Wydano 519 decyzji, w tym 8 decyzji 

uchylających ponieważ u 6 wnioskodawców nastąpiło przekroczenie dochodu z tytułu 

podjęcia pracy lub uzyskania prawa do świadczeń emerytalnych, 1 osoba została umieszczona 

w domu pomocy społecznej, 1 rodzina zmieniała miejsce zamieszkania; 3 decyzje 

wygaszające, ponieważ wnioskodawcy zmarli; 6 decyzji umarzających, ponieważ 

wnioskodawcy wycofali podania; 1 decyzja zawieszająca uprawnienia do świadczenia 

pieniężnego z pomocy społecznej w postaci zasiłku stałego, ponieważ osoba została 

tymczasowo aresztowana; 1 decyzja o uznaniu zasiłku stałego za świadczenie nienależnie 

pobrane i obowiązku zwrotu nienależnie pobranego zasiłku stałego, ponieważ została 

tymczasowo aresztowana. Powody przyznania pomocy to przede wszystkim ubóstwo, 

długotrwała lub ciężka choroba, bezrobocie, niepełnosprawność. W 2021r. realizacja 

programu „Posiłek w szkole i w domu”- z dożywiania skorzystały 72 osoby. Przyznana 

dotacja na realizację tego programu wyniosła w 2021r. 22.800,00 zł. Świadczenia udzielone w 

ramach zadań własnych to zasiłek celowy i specjalny zasiłek celowy . z pomocy w formie 

dofinansowania zakupu opału skorzystał0 80 rodzin na kwotę 26.390,00 zł. Z zakupu lub 

dofinansowania lekarstw skorzystało 45 rodzin na kwotę 20.830,00 zł. Z  pomocy w formie 

udzielenia schronienia skorzystało 10 osób na kwotę 83.447,00 zł. W DPS na dzień 

31.12.2021 przebywało 9 osób, są to głównie osoby samotne, schorowane, z demencja, nie 

mogące samodzielnie funkcjonować w codziennym życiu. Koszt pobytu w DPS to kwota 

324.467,69 zł. Jeżeli chodzi o dostarczanie żywności w ramach realizacji programu Pomoc 

Żywnościowa, w 2020r. wydano skierowania 84 osobom potrzebującym, co stanowi 250 osób 

w rodzinie. Pomoc żywnościowa była wydawana jednorazowo w Oddziale Rejonowym PCK 

w Malborku. Z Programu skorzystało 221 osób. Świadczenia rodzinne w 2021r. wypłacono na 

łączną kwotę 2.387.365,73,00 zł. Świadczenia z funduszu alimentacyjnego w 2021r. 

wypłacono na łączna kwotę 237.531,75,00 na 58 osób uprawnionych, w 40 rodzinach. W 

2021r. świadczenia 500+ wypłacono na łączną kwotę 4.736.933,82 zł co stanowi średnio 800 

świadczeń wypłacanych miesięcznie. W 2021r. nie wpłynął żaden wniosek o przyznanie 

jednorazowego świadczenia „Za życiem”. Dodatki mieszkaniowe w 2021r. wypłacono na 
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łączną kwotę 82.368,13zł, wpłynęło. W 2021r. wypłacono dodatki energetyczne w kwocie 

581,68 zł.  Na rok szkolny 2020/2021 rodzice uczniów złożyli 34 wnioski o przyznanie 

stypendium szkolnego. Wydano 34 decyzje w tym: 34 decyzje przyznające stypendium. W 

2021r. stypendium szkolne wypłacono na łączną kwotę 26.796,45 zł. 

Radni w głosowaniu jawnym, imiennym przyjęli przy 12 głosach „za”, 0 głosach „przeciw”, 

0 głosach „wstrzymał się” Sprawozdanie z działalności Gminnego Ośrodka Pomocy 

Społecznej w Lichnowach za 2021r.Tekst sprawozdania stanowi załącznik nr 5 do protokołu 

nr XXXV/2022 Sesji Rady gminy Lichnowy z dnia 28.04.2022 r. Protokół głosowania stanowi 

załącznik nr 6 do protokołu nr XXXV/2022 Sesji Rady Gminy Lichnowy z dnia 28.04.2022 r. 

Ad.8. Sprawozdanie z działalności Gminnej Biblioteki Publicznej w Lichnowach za 

2021r. 

Pani Małgorzata Skorupa, Dyrektor Biblioteki- odniosę się do działalności biblioteki przez 

okres 2 lat pandemii. Biblioteka w tym okresie pracowała stacjonarnie z uwzględnieniem 

ścisłego reżimu sanitarnego. Gdy trwał okres nauki zdalnej utrudniony był dostęp do 

biblioteki, wówczas w celu usprawnienia informacji o dostępie do zbiorów kontakt z 

czytelnikiem odbywał się telefonicznie, meilowo lub poprzez dziennik elektroniczny. W 

2020r. zarejestrowani 431 aktywnych czytelników, w 2021 r. w bibliotece oraz w punktach 

bibliotecznych zarejestrowano ogółem 530 aktywnych czytelników, w tym 384 uczniów w 

wieku do lat 19. W 2020r. wypożyczono 2881 tytułów,. W 2021 r. ogółem czytelnicy 

wypożyczyli 4142 pozycji książkowych. Zostały zakupione nowości czytelnicze z 

uwzględnieniem tytułów wskazanych przez czytelników. Główne kierunki pracy biblioteki w 

2022r. skupiać się będą na: pracy stacjonarnej z zachowaniem reżimu sanitarnego, 

promowaniu usługi ‘książka na telefon” z bezpłatną dostawa zamówionych książek do 

czytelnika, zakupie nowości wydawniczych z uwzględnieniem potrzeb czytelniczych, 

wprowadzeniu kolejnych etapów tworzenia baz danych, sprawowaniu nadzoru 

,merytorycznego nad pracą punktów bibliotecznych.  

W tym momencie posiedzenie opuściła Radna Katarzyna Malicka. Uprawnionych do 

głosowania pozostało 11 Radnych. 

Pani Dyrektor przedstawiła również prezentację na temat zabytków gminy Lichnowy. 

Radni w głosowaniu jawnym, imiennym przyjęli przy 11 głosach „za”, 0 głosach „przeciw”, 0 

głosach „wstrzymał się” sprawozdanie z działalności Gminnej Biblioteki Publicznej w 

Lichnowach za 2021 r. Tekst sprawozdania stanowi załącznik nr 7 do protokołu nr 

XXXV/2022 Sesji Rady gminy Lichnowy z dnia 28.04.2022 r. Protokół głosowania stanowi 

załącznik nr 8 do protokołu nr XXXV/2022 Sesji Rady Gminy Lichnowy z dnia 28.04.2022 r. 
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Przed przystąpieniem do głosowania nad uchwałami Przewodnicząca Rady Pani Anna 

Grunau-Drążek zapytała Przewodniczącą Komisji Stałych Rady Gminy Lichnowy czy 

wszystkie projekty uchwał zostały zaopiniowane pozytywnie.  

Przewodnicząca Wspólnego Posiedzenia Komisji Stałych Rady Gminy Lichnowy Pani Anna 

Rutkowska odpowiedziała, że wszystkie projekty uchwał zostały zaopiniowane pozytywnie. 

 

Ad.9.Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia 

powierzającego Gminie Malbork przez gminę Lichnowy zadania publicznego z zakresu 

pomocy społecznej 

Przewodnicząca Rady Gminy poinformowała Radnych, że temat był omawiany na Komisji. 

Zapytała o dodatkowe pytania i uwagi. Dodatkowych pytań i uwag nie wniesiono. 

Radni w głosowaniu jawnym, imiennym przyjęli przy 11 głosach „za”, 0 głosach „przeciw”, 0 

głosach „wstrzymał się” uchwałę nr XXXV/270/2022 Rady Gminy Lichnowy z dnia 

28.04.2022 w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia powierzającego Gminie 

Malbork przez gminę Lichnowy zadania publicznego z zakresu pomocy społecznej. Uchwała 

stanowi załącznik nr 9 do protokołu nr XXXV/2022 Sesji Rady gminy Lichnowy z dnia 

28.04.2022. Protokół głosowania stanowi załącznik nr 10 do protokołu nr XXXV/2022 Sesji 

Rady gminy Lichnowy z dnia 28.04.2022 

Ad.10. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia „Założeń do planu zaopatrzenia w 

ciepło, energię elektryczną i paliwa gazowe dla gminy Lichnowy na lata 2021-2036”. 

Przewodnicząca Rady Gminy poinformowała Radnych, że temat był omawiany na Komisji. 

Zapytała o dodatkowe pytania i uwagi. Dodatkowych pytań i uwag nie wniesiono. 

Radni w głosowaniu jawnym, imiennym przyjęli przy 11 głosach „za”, 0 głosach „przeciw”, 0 

głosach „wstrzymał się” uchwałę nr XXXV/271/2022 Rady Gminy Lichnowy z dnia 

28.04.2022 w sprawie uchwalenia „Założeń do planu zaopatrzenia w ciepło, energię 

elektryczną i paliwa gazowe dla gminy Lichnowy na lata 2021-2036”. Uchwała stanowi 

załącznik nr 11 do protokołu nr XXXV/2022 Sesji Rady gminy Lichnowy z dnia 28.04.2022. 

Protokół głosowania stanowi załącznik nr 12 do protokołu nr XXXV/2022 Sesji Rady gminy 

Lichnowy z dnia 28.04.2022 

Ad.11. Podjęcie uchwały w sprawie kontynuowania członkostwa Gminy Lichnowy w 

Żuławskiej Lokalnej grupie Działania w okresie programowania Unii Europejskiej na 

lata 2021-2027 
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Przewodnicząca Rady Gminy poinformowała Radnych, że temat był omawiany na Komisji. 

Zapytała o dodatkowe pytania i uwagi. Dodatkowych pytań i uwag nie wniesiono. 

Radni w głosowaniu jawnym, imiennym przyjęli przy 11 głosach „za”, 0 głosach „przeciw”, 0 

głosach „wstrzymał się” uchwałę nr XXXV/272/2022 Rady Gminy Lichnowy z dnia 

28.04.2022 w sprawie kontynuowania członkostwa Gminy Lichnowy w Żuławskiej Lokalnej 

grupie Działania w okresie programowania Unii Europejskiej na lata 2021-2027. Uchwała 

stanowi załącznik nr 13 do protokołu nr XXXV/2022 Sesji Rady gminy Lichnowy z dnia 

28.04.2022. Protokół głosowania stanowi załącznik nr 14 do protokołu nr XXXV/2022 Sesji 

Rady gminy Lichnowy z dnia 28.04.2022 

Ad.12.Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na ustanowienie służebności 

przesyłu na nieruchomości stanowiącej własność gminy Lichnowy 

Przewodnicząca Rady Gminy poinformowała Radnych, że temat był omawiany na Komisji. 

Zapytała o dodatkowe pytania i uwagi. Dodatkowych pytań i uwag nie wniesiono. 

Radni w głosowaniu jawnym, imiennym przyjęli przy 11 głosach „za”, 0 głosach „przeciw”, 0 

głosach „wstrzymał się” uchwałę nr XXXV/273/2022 Rady Gminy Lichnowy z dnia 

28.04.2022 w sprawie wyrażenia zgody na ustanowienie służebności przesyłu na 

nieruchomości stanowiącej własność gminy Lichnowy. Uchwała stanowi załącznik nr 15 do 

protokołu nr XXXV/2022 Sesji Rady gminy Lichnowy z dnia 28.04.2022. Protokół głosowania 

stanowi załącznik nr 16 do protokołu nr XXXV/2022 Sesji Rady gminy Lichnowy z dnia 

28.04.2022 

Ad.13. Podjęcie uchwały w sprawie sprostowania oczywistej omyłki pisarskiej w 

uchwale nr XXVIII/212/2021 Rady gminy Lichnowy z dnia 28 września 2021 roku w 

sprawie za-liczenia drogi do kategorii dróg publicznych oraz ustalenia jej przebiegu- 

ulica Niepodległości w Lisewie Malborskim gm. Lichnowy 

Przewodnicząca Rady Gminy poinformowała Radnych, że temat był omawiany na Komisji. 

Zapytała o dodatkowe pytania i uwagi. Dodatkowych pytań i uwag nie wniesiono. 

Radni w głosowaniu jawnym, imiennym przyjęli przy 11 głosach „za”, 0 głosach „przeciw”, 0 

głosach „wstrzymał się” uchwałę nr XXXV/274/2022 Rady Gminy Lichnowy z dnia 

28.04.2022 w sprawie sprostowania oczywistej omyłki pisarskiej w uchwale nr 

XXVIII/212/2021 Rady gminy Lichnowy z dnia 28 września 2021 roku w sprawie za-liczenia 

drogi do kategorii dróg publicznych oraz ustalenia jej przebiegu- ulica Niepodległości w 

Lisewie Malborskim gm. Lichnowy. Uchwała stanowi załącznik nr 17 do protokołu nr 
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XXXV/2022 Sesji Rady gminy Lichnowy z dnia 28.04.2022. Protokół głosowania stanowi 

załącznik nr 18 do protokołu nr XXXV/2022 Sesji Rady gminy Lichnowy z dnia 28.04.2022 

Ad.14. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia sprawozdań Komisji Rady gminy 

Lichnowy z pracy za 2021 r. 

Przewodnicząca Rady Gminy poinformowała Radnych, że temat był omawiany na Komisji. 

Zapytała o dodatkowe pytania i uwagi. Dodatkowych pytań i uwag nie wniesiono. 

Radni w głosowaniu jawnym, imiennym przyjęli przy 11 głosach „za”, 0 głosach „przeciw”, 0 

głosach „wstrzymał się” uchwałę nr XXXV/275/2022 Rady Gminy Lichnowy z dnia 

28.04.2022 w sprawie przyjęcia sprawozdań Komisji Rady gminy Lichnowy z pracy za 2021 r. 

Uchwała stanowi załącznik nr 19 do protokołu nr XXXV/2022 Sesji Rady gminy Lichnowy z 

dnia 28.04.2022. Protokół głosowania stanowi załącznik nr 20 do protokołu nr XXXV/2022 

Sesji Rady gminy Lichnowy z dnia 28.04.2022 

Ad. 15. Podjęcie uchwały w sprawie przekazania petycji zgodnie z właściwością 

Przewodnicząca Rady Gminy poinformowała Radnych, że temat był omawiany na Komisji. 

Zapytała o dodatkowe pytania i uwagi. Dodatkowych pytań i uwag nie wniesiono. 

Radni w głosowaniu jawnym, imiennym przyjęli przy 11 głosach „za”, 0 głosach „przeciw”, 0 

głosach „wstrzymał się” uchwałę nr XXXV/276/2022 Rady Gminy Lichnowy z dnia 

28.04.2022 w sprawie przekazania petycji zgodnie z właściwością. Uchwała stanowi 

załącznik nr 21 do protokołu nr XXXV/2022 Sesji Rady gminy Lichnowy z dnia 28.04.2022. 

Protokół głosowania stanowi załącznik nr 22 do protokołu nr XXXV/2022 Sesji Rady gminy 

Lichnowy z dnia 28.04.2022 

Ad.16.Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy najmu oraz 

odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umowy najmu 

Przewodnicząca Rady Gminy poinformowała Radnych, że temat był omawiany na Komisji. 

Zapytała o dodatkowe pytania i uwagi. Dodatkowych pytań i uwag nie wniesiono. 

Radni w głosowaniu jawnym, imiennym przyjęli przy 11 głosach „za”, 0 głosach „przeciw”, 0 

głosach „wstrzymał się” uchwałę nr XXXV/277/2022 Rady Gminy Lichnowy z dnia 

28.04.2022 w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy najmu oraz odstąpienie od 

obowiązku przetargowego trybu zawarcia umowy najmu. Uchwała stanowi załącznik nr 23 do 

protokołu nr XXXV/2022 Sesji Rady gminy Lichnowy z dnia 28.04.2022. Protokół głosowania 

stanowi załącznik nr 24 do protokołu nr XXXV/2022 Sesji Rady gminy Lichnowy z dnia 

28.04.2022 
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Ad.17. Podjęcie uchwały w sprawie podwyższenia kapitału zakładowego Centralnego 

Wodociągu Żuławskiego Sp. z o.o w Nowym Dworze Gdańskim. 

Przewodnicząca Rady Gminy poinformowała Radnych, że temat był omawiany na Komisji. 

Zapytała o dodatkowe pytania i uwagi. Dodatkowych pytań i uwag nie wniesiono. 

Radni w głosowaniu jawnym, imiennym przyjęli przy 11 głosach „za”, 0 głosach „przeciw”, 0 

głosach „wstrzymał się” uchwałę nr XXXV/278/2022 Rady Gminy Lichnowy z dnia 

28.04.2022 w sprawie podwyższenia kapitału zakładowego Centralnego Wodociągu 

Żuławskiego Sp. z o.o w Nowym Dworze Gdańskim. Uchwała stanowi załącznik nr 25 do 

protokołu nr XXXV/2022 Sesji Rady gminy Lichnowy z dnia 28.04.2022. Protokół głosowania 

stanowi załącznik nr 26 do protokołu nr XXXV/2022 Sesji Rady gminy Lichnowy z dnia 

28.04.2022 

Ad.18. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla 

strażaków ratowników Ochotniczych Straży Pożarnych z terenu Gminy Lichnowy z 

tytułu udziału w działaniu ratowniczym, akcji ratowniczej, szkoleniu i ćwiczeniu 

Przewodnicząca Rady Gminy poinformowała Radnych, że temat był omawiany na Komisji. 

Zapytała o dodatkowe pytania i uwagi. Dodatkowych pytań i uwag nie wniesiono. 

Radni w głosowaniu jawnym, imiennym przyjęli przy 11 głosach „za”, 0 głosach „przeciw”, 0 

głosach „wstrzymał się” uchwałę nr XXXV/279/2022 Rady Gminy Lichnowy z dnia 

28.04.2022 w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla strażaków 

ratowników Ochotniczych Straży Pożarnych z terenu Gminy Lichnowy z tytułu udziału w 

działaniu ratowniczym, akcji ratowniczej, szkoleniu i ćwiczeniu. Uchwała stanowi załącznik 

nr 27 do protokołu nr XXXV/2022 Sesji Rady gminy Lichnowy z dnia 28.04.2022. Protokół 

głosowania stanowi załącznik nr 28 do protokołu nr XXXV/2022 Sesji Rady gminy Lichnowy z 

dnia 28.04.2022 

Ad.19. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy Lichnowy na 2022 r. 

Przewodnicząca Rady Gminy poinformowała Radnych, że temat był omawiany na Komisji. 

Zapytała o dodatkowe pytania i uwagi. Dodatkowych pytań i uwag nie wniesiono. 

Radni w głosowaniu jawnym, imiennym przyjęli przy 11 głosach „za”, 0 głosach „przeciw”, 0 

głosach „wstrzymał się” uchwałę nr XXXV/280/2022 Rady Gminy Lichnowy z dnia 

28.04.2022 w sprawie zmian w budżecie gminy Lichnowy na 2022 r. Uchwała stanowi 

załącznik nr 29 do protokołu nr XXXV/2022 Sesji Rady gminy Lichnowy z dnia 28.04.2022. 
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Protokół głosowania stanowi załącznik nr 30 do protokołu nr XXXV/2022 Sesji Rady gminy 

Lichnowy z dnia 28.04.2022 

Ad.20. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie przyjęcia wieloletniej 

prognozy finansowej na lata 2022-2033 

Przewodnicząca Rady Gminy poinformowała Radnych, że temat był omawiany na Komisji. 

Zapytała o dodatkowe pytania i uwagi. Dodatkowych pytań i uwag nie wniesiono. 

Radni w głosowaniu jawnym, imiennym przyjęli przy 11 głosach „za”, 0 głosach „przeciw”, 0 

głosach „wstrzymał się” uchwałę nr XXXV/281/2022 Rady Gminy Lichnowy z dnia 

28.04.2022 zmieniającą uchwałę w sprawie przyjęcia wieloletniej prognozy finansowej na 

lata 2022-2033. Uchwała stanowi załącznik nr 31 do protokołu nr XXXV/2022 Sesji Rady 

gminy Lichnowy z dnia 28.04.2022. Protokół głosowania stanowi załącznik nr 32 do 

protokołu nr XXXV/2022 Sesji Rady gminy Lichnowy z dnia 28.04.2022 

Ad.21. Wnioski radnych. 

Radny Benedykt Graban – w imieniu mieszkańców ul. niepodległości w Lisewie chciałbym 

bardzo podziękować za wykonanie drogi  

Ad.22.Zapytania i wnioski sołtysów. 

Sołtys Stefania Osińska-  poprosiła o postawienie ławeczki na ścieżce rowerowej w 

Lichnowach, przejście dla pieszych przy sklepie DINO oraz oświetlenie od strony ul. 

Tczewskiej.  

Ad.23. Odpowiedzi na wnioski radnych oraz zapytania i wnioski sołtysów. 

Wójt Jan Michalski- jesteśmy na ukończeniu przetargu na ścieżkę rowerową, w trakcie 

realizacji tej inwestycji będziemy również rozmawiać z wykonawca o postawienie ławki na 

ścieżce. Od kiedy funkcjonuje sklep Dino wysłaliśmy już kilka pism do starostwa w sprawie 

przejścia dla pieszych. Sprawa została również ujęta w protokole przeglądu dróg. 

Radny Józef Maciuński- zabrał głos w sprawie śmieci. 

Sołtys Stefania Kaczor – zabrała głos w sprawie przydrożnych krzaków.  

Radny Jerzy Bednarek również zabrał głos w sprawie przydrożnych krzaków. 

Wójt zabrał głos w sprawie dróg powiatowych.  

 



11 

 

Ad.19. Zamknięcie posiedzenia 

W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodnicząca Rady Gminy Lichnowy 

zamknęła posiedzenie XXXV sesji zwyczajnej Rady Gminy Lichnowy odbytej dnia 28 

kwietnia 2022 r. 

 

 

Protokołowała:                                                 Przewodnicząca Rady Gminy Lichnowy: 

 Anna Karkusiewicz                                                           Anna Grunau-Drążek 


